
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про затвердження рішення  
місцевої комісії  
 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26.05.2021 № 615 

«Деякі питання забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа житлом та підтримки малих групових будинків», з 

метою формування пропозицій стосовно потреби щодо спрямування субвенції 

з державного бюджету місцевим бюджетам на проєктні, будівельно-ремонтні 

роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 

виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа, виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити рішення місцевої комісії для формування пропозицій 

стосовно потреби щодо спрямування субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на проєктні, будівельно-ремонтні роботи, придбання 

житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 

наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення 

житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх 

числа, зокрема дітей з інвалідністю, що перебувають на обліку громадян, які 

потребують поліпшення житлових умов, яким буде придбано житло або 

призначено грошову компенсацію: протокол №5 засідання місцевої комісії від 

19.11.2021 (додаються). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Анатолія Васюка.  
 
 

Секретар міської ради                                                              Анатолій КУРТЄВ 

  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2629-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2629-19


ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення виконавчого комітету 

міської ради  

 

 

 

ПРОТОКОЛ  

 
від 19 листопада 2021 р.      м. Запоріжжя    № 5 
 

засідання місцевої комісії для формування пропозицій щодо потреби в 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проєктні, 

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 

розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, 

підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа 

 

Голова      - Анатолій КУРТЄВ 

Заступник голови    - Наталія СИВОРАКША  

Заступник голови  - Інна ПОБЕЛЬОНА  

Секретар    - Тетяна ЖИХАР  

 

Присутні: Павло ЄЛЬЦОВ, Дмитро КЛІМОВ, Олександра ЧЕХРАНОВА, 

Лариса ШКАРАН, Олена ТРЮХАН, Дмитро МАТЮХІН, Марія КОВАЛЬ, 

Катерина НАЛИВАЙКО, Людмила ТОКАРЄВА 

 

Відсутні: Анна МУЗИЧУК - головний спеціаліст-юрисконсульт відділу 

правової експертизи розпорядчих актів управління з питань правового 

забезпечення діяльності міської ради та її виконавчих органів департаменту 

правового забезпечення Запорізької міської ради 

 

Запрошені: Анатолій ВАСЮК 

 

Засідання представлено більшістю членів місцевої комісії (13 із 14 осіб) і 

є правомочним. 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2629-19


Порядок денний: 

 

1. Проведення подальшої роботи, відповідно до розпорядження голови 

обласної державної адміністрації від 23.10.2021 №704 та розпорядження 

голови обласної державної адміністрації від 25.10.2021 №710, щодо 

можливості отримання житла за рахунок грошової компенсації за належні для 

отримання житлові приміщення для осіб за затвердженими списками.  

 

Доповідач: начальник планово-економіного відділу управління 

соціального захисту населення Запорізької міської ради Олександра 

Чехранова. 

 

1.СЛУХАЛИ: Чехранову Олександру, яка наголосила на проведенні 

подальшої роботи, відповідно до розпорядження голови обласної державної 

адміністрації від 23.10.2021 №704 та розпорядження голови обласної 

державної адміністрації від 25.10.2021 №710, щодо можливості отримання 

житла за рахунок грошової компенсації за належні для отримання житлові 

приміщення для осіб за затвердженими списками, з урахуванням збільшення 

опосередкованої вартості житла у м.Запоріжжі. 

У затвердженому регіональному загальному списку осіб у порядку 

черговості відповідно до дати включення у список громадян, які користуються 

правом позачергового отримання жилих приміщень, за віком від 16 до 23 

років, за №1 перебуває Козачок Альбіна Сергіївна.  

У затвердженому регіональному загальному списку осіб у порядку 

черговості відповідно до дати включення у список громадян, які користуються 

правом позачергового отримання жилих приміщень, за віком старше 35 років, 

за №11 перебуває Кутарєва (Джулан) Ганна Миколаївна.  

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію доповідача взяти до відома. 

2. Надати грошову компенсацію за належні для отримання житлові 

приміщення Козачок Альбіні Сергіївні в сумі 654348 грн (шістсот п’ятдесят 

чотири тисячі триста сорок вісім грн) за рахунок субвенції з державного 

бюджету. 

3. Надати грошову компенсацію за належні для отримання житлові 

приміщення Кутарєвій (Джулан) Ганні Миколаївні  в сумі 654348 грн (шістсот 

п’ятдесят чотири тисячі триста сорок вісім грн), у тому числі: 

- за рахунок субвенції з держбюджету (30%) - 196304 грн (сто дев'яносто 

шість тисяч триста чотири грн),  

- за рахунок місцевого бюджету (70%) - 458044 грн (чотириста п'ятдесят 

вісімтисяч сорок чотири грн).  

4. Доручити департаменту фінансової та бюджетної політики 

Запорізької міської ради та управлінню соціального захисту населення 



Запорізької міської ради передбачити додаткові кошти на співфінансування у 

зв’язку зі збільшенням опосередкованої вартості житла у м.Запоріжжі, 

відповідно до наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 

10.09.2021 №230 «Про показники опосередкованої вартості спорудження 

житла за регіонами України», з урахуванням збільшення вартості на 

відповідний коефіцієнт. 
 

Голосували по другому питанню: 

За – 13, Проти- 0, Утрималися -0. 
 

Голова комісії      Анатолій КУРТЄВ 

 

Заступник голови комісії    Наталія СИВОРАКША 

Заступник голови комісії    Інна ПОБЄЛЬОНА 

Секретар комісії      Тетяна ЖИХАР  

 

Члени комісії:       

1._________   _________________  

2. _________   _________________ 

3. _________   _________________ 

4. _________   _________________ 

5. _________   _________________ 

6. _________   _________________ 

7. _________   _________________ 

8. _________  _________________ 

9. _________  _________________ 

 

Запрошені: 

1._________   _________________  

 

Начальник служби (управління)  
у справах дітей  
Запорізької міської ради        Наталія СИВОРАКША  
 

Керуючий справами 

виконкому ради      Олександр ГОЛТВЕНКО 


